
 
Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva Koldín 

dne 19.5.2016 
 

Přítomni:  p. Zeman,  Kameník, Konárková, Brandýský, Stárek, Zítko, Absolon 

 

 

Navržený program: 

 
 kontrola usnesení zastupitelstva  
 schválení žádosti o poskytnutí dodatečného příspěvku na vybudování kanalizace a ČOV 

 diskuse 

 

Zastupitelstvo schvaluje :  
 
 

 ověřovatele zápisu, Jiří Stárek, Petr Zítko  7 -  pro, 0 – zdržel se, 0-proti 

 starosta obce pan Aleš Zeman navrhl doplnění programu o: 
 

 
 schválení zprávy o uplatňování územního plánu Koldín 
 informace o záměrech farmy 
 návrh zakoupení strunové sekačky 
 žádost pana Petra o přesunutí kontejnerů se sklem 
 informace o potřebě rozšíření úřední desky 
 informace o výjimce na odběr vody – dusičnany 
 informace o žádosti o příspěvek pro stacionář Ústí nad Orlicí 
 informace a schválení hospodaření MŠ za rok 2015 
 informace a schválení hospodaření obce za rok 2015 
 informace o poskytnutých dotacích z Pardubického kraje a schválení 

rozpočtových změn 
 projednání zprávy o hospodaření obce za rok 2015 a nápravné 

opatření, schválení hospodaření obce a závěrečného účtu obce za rok 
2015 

 žádost o odkoupení pozemku Miloše Zemana a Aleše Zemana 
  

 

 zastupitelstvo schválilo program včetně navržených změn 7 -  pro, 0 – zdržel se, 0 – 
proti 

 kontrola usnesení – 4 - čeká se na GP k části pozemku 1055/9, 90 m2 Martin Šklíba  
zastupitelstvo schvaluje 7-0-0 

 schválení žádosti o poskytnutí dodatečného příspěvku na vybudování kanalizace a ČOV 7-0-0 
 zastupitelstvo schvaluje zprávu o uplatňování územního plánu Koldín 7-0-0 



 starosta informoval zastupitele o záměrech farmy v oblasti v chovu hospodářských 
zvířat, maximálně 20 ks koncem roku, bude nová smlouva na odběr vody 7-0-0 

 starosta obce informoval zastupitele o potřebě zakoupení nové strunové sekačky, 
schváleno  7-0-0 

 zastupitelstvo obce projednalo přesunutí kontejnerů na sklo  – zajistí starosta 

 zastupitelstvo obce schválilo nutnost opětovného informování občanů o zvýšeném 
obsahu dusičnanů ve vodě, o podmínkách připojení na kanalizaci a o pravidlech pro 
provoz odkanalizované domácnosti 7-0-0 

 zastupitelstvo obce schválilo příspěvek pro stacionář Ústí nad Orlicí ve výši 5000,- Kč 
7-0-0 

 zastupitelstvo obce schválilo přijetí finančního daru pro MŠ Koldín od obce Běstovice 
ve výši 5000,- Kč 7-0-0 

 Zastupitelstvo obce schválilo hospodářský výsledek Mateřské školy Koldín, okres Ústí nad 
Orlicí za rok 2015, zisk ve výši 83 995,61 Kč 

               Zastupitelstvo obce schválilo účetní závěrku MŠ za rok 2015 v podobě rozvahy, kde aktiva a  
 pasiva činí 2 018 372,88 Kč. Dále schválilo výkazy zisku a ztráty a přílohy. 
               Zastupitelstvo rozhodlo o rozdělení hospodářského výsledku takto :    
               Hospodářský výsledek bude převeden do rezervního fondu. Z toho 29 787,99 Kč bude  
 použito na úhradu ztráty z minulých let. 

 Zastupitelstvo obce schválilo hospodářský výsledek obce Koldín, za rok 2015, ztrátu ve výši 
469 866,58 Kč. 

               Zastupitelstvo obce schválilo účetní závěrku obce za rok 2015 v podobě rozvahy, kde aktiva a  
 pasiva činí 69 253 600,74 Kč. Dále schválilo výkazy zisku a ztráty a přílohy. 

Zastupitelstvo projednalo zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok  

 2015. Při přezkoumání hospodaření byl zjištěn nedostatek méně závažného charakteru.  

 Jedná se o porušení § 147a odst. 1,2 písm. a Zákona č. 137/2006 o veřejných zakáz-  

kách - nezveřejnění smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu, jejíž cena přesáhla 

500 000,- Kč bez DPH do 15 dnů od jejího uzavření (nákup traktoru Zetor  v ceně 

816 860,- Kč bez DPH – smlouva byla uzavřena 9.7.2015 a zveřejněna až 11.3.2016).  

 OZ přijalo opatření k odstranění zjištěného nedostatku – ukládá starostovi povinnost 

důsledné osobní kontroly všech v budoucnu uzavřených smluv a pokud se jich výše 

uvedené zákonné opatření týká, tak zajistit jejich včasné zveřejnění. 

 Zastupitelstvo schvaluje hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2015 

s výhradou 7-0-0. 

 Zastupitelstvo schvaluje příjem dotace na opravu místních komunikací ve výši 

100 000,- Kč  

a zároveň schvaluje rozpočtovou změnu č. 1/2016: 

Příjmy:  4122  Kč 100 000,- 

Výdaje:  2212 5171  Kč 100 000,- 

 

Zastupitelstvo schvaluje příjem dotace na provoz prodejny ve výši 9 000,- Kč a 

zároveň schvaluje rozpočtovou změnu č. 2/2016: 

Příjmy:  4122  Kč 9 000,- 

            Výdaje:  2141 5154  Kč 9 000,-  
 

 Zastupitelstvo schválilo přijetí žádost Miloše Zemana o odkup části 1055/1 a žádost 

Aleše Zemana o odkup části pozemku 1093/6. Žadatelé zajistí vypracování 

geometrického plánu o odkup pozemku, bude vyvěšen záměr prodeje pozemku 6-1-0 



 Starosta SDH Luděk Brandýský informoval zastupitelstvo o zamýšleném odchodu 

Lukáše Pinkase z funkce velitele zásahové jednotky a možných následných krocích, 

zpráva přijata 7-0-0 

 Z důvodu platby daně z nabytí nemovitých věcí z eventuálních prodejů obecních 

pozemků a ze vzniklé povinnosti uhradit tuto daň jako ručitel za platbu zastupitelstvo 

schvaluje rozpočtovou změnu č. 3/2016: 

Příjmy:  1211  Kč 10 000,- 

Výdaje:  3639 5362  Kč 10 000,- 

 

 

Usnesení : 

 

Usnesení zastupitelstva obce Koldín č.1/5/2016 

 
 Zastupitelstvo obce Koldín schvaluje žádost o poskytnutí dodatečného příspěvku na 

vybudování kanalizace a ČOV 

 

Usnesení zastupitelstva obce Koldín č. 2/5/2016 

 

 Zastupitelstvo obce Koldín schvaluje zprávu o uplatňování územního plánu Koldín 

 

Usnesení zastupitelstva obce Koldín č. 3/5/2016 

 
 Zastupitelstvo obce schválilo příspěvek pro stacionář v Ústí nad Orlicí ve výši 5000,- 

Kč 

 

Usnesení zastupitelstva obce Koldín č. 4/5/2016 

 
 Zastupitelstvo obce schválilo hospodářský výsledek Mateřské školy Koldín, okres Ústí 

nad Orlicí za rok 2015, zisk ve výši 83 995,61 Kč 
             Zastupitelstvo obce schválilo účetní závěrku MŠ za rok 2015 v podobě rozvahy, kde  
 aktiva a pasiva činí 2 018 372,88 Kč. Dále schválilo výkazy zisku a ztráty a přílohy. 
             Zastupitelstvo rozhodlo o rozdělení hospodářského výsledku takto :    
             Hospodářský výsledek bude převeden do rezervního fondu. Z toho 29 787,99 Kč bude  
 použito na úhradu ztráty z minulých let. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Koldín č. 5/5/2016 
 

 Zastupitelstvo obce schválilo hospodářský výsledek obce Koldín, za rok 2015, ztrátu 
ve výši 469866,58 Kč. 
Zastupitelstvo obce schválilo účetní závěrku obce za rok 2015 v podobě rozvahy, kde 
aktiva a pasiva činí 69 253 600,74 Kč. Dále schválilo výkazy zisku a ztráty a přílohy. 
 

Usnesení zastupitelstva obce Koldín č. 6/5/2016 

 



 Zastupitelstvo projednalo zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2015. Při přezkoumání hospodaření byl zjištěn nedostatek méně závažného  
 
charakteru. Jedná se o porušení § 147a odst. 1,2 písm. a Zákona č. 137/2006 o 
veřejných zakázkách -  nezveřejnění smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu, 
jejíž cena přesáhla 500 000,- Kč bez DPH do 15 dnů od jejího uzavření (nákup traktoru 
Zetor  v ceně 816 860,- Kč bez DPH – smlouva byla uzavřena 9.7.2015 a zveřejněna až 
11.3.2016).  

 

Usnesení zastupitelstva obce Koldín č. 7/5/2016 

 
 OZ přijalo opatření k odstranění zjištěného nedostatku – ukládá starostovi povinnost 

důsledné osobní kontroly všech v budoucnu uzavřených smluv a pokud se jich výše 

uvedené zákonné opatření týká, tak zajistit jejich včasné zveřejnění. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Koldín č. 8/5/2016 

 
Zastupitelstvo schvaluje hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2015 

s výhradou. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Koldín č. 9/5/2016 

 
 Zastupitelstvo schvaluje příjem dotace na opravu místních komunikací ve výši 

100 000,- Kč  

a zároveň schvaluje rozpočtovou změnu č. 1/2016: 

Příjmy:  4122  Kč 100 000,- 

Výdaje:  2212 5171  Kč 100 000,- 

 

Usnesení zastupitelstva obce Koldín č. 10/5/2016 

 
 Zastupitelstvo schvaluje příjem dotace na provoz prodejny ve výši 9 000,- Kč a 

zároveň schvaluje rozpočtovou změnu č. 2/2016: 

Příjmy:  4122  Kč 9 000,- 

            Výdaje:  2141 5154  Kč 9 000,-  
 

 

Usnesení zastupitelstva obce Koldín č. 11/5/2016 

 
 Z důvodu platby daně z nemovitostí z eventuálních prodejů obecních pozemků a ze 

vzniklé povinnosti uhradit tuto daň jako ručitel za platbu zastupitelstvo schvaluje 

rozpočtovou změnu č. 3/2016: 

Příjmy:  1211  Kč 10 000,- 

Výdaje:  3639 5362  Kč 10 000,- 

 
 

Usnesení zastupitelstva obce Koldín č. 12/5/2016 

 



 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 96 o výměře 90m
2 

v k.ú. Koldín 

Martini Šklíbovi 

 

 
 

 

Datum vyhotovení zápisu :  19.5.2016                                                               

 

                                                                                                          

Zapsal: Kameník                                                                Ověřil: Stárek 

                                                                                                         Zítko                                                                                        

                                                                                                                                          


